
Wijzigingsbesluit Subsidieregeling peuteropvang en onderwijskansenbeleid 

Lelystad 2025 

Het college van de gemeente Lelystad; 

  

gelet op: 

• Artikel 160 van de Gemeentewet; 

• De Wet Kinderopvang; 

• de Wet op het Primair Onderwijs, en 

• de Algemene subsidieverordening gemeente Lelystad, 

overwegende dat: 

• het noodzakelijk is de bestaande subsidieregeling te actualiseren. 

BESLUIT: 

ARTIKEL I 
De subsidieregeling Peuteropvang en onderwijskansenbeleid Lelystad 2025 als volgt te wijzigen: 

  

A. Lid 1 van artikel 1.7 wordt vervangen door: 

Een aanvraag voor subsidie kan worden ingediend vanaf de datum van inwerkingtreding 

van de regeling tot en met 27 november 2025 of van 1 januari tot 1 september 2026, voor 

activiteiten die na de datum van aanvragen worden uitgevoerd. 

1. 

B. Lid 1 van artikel 4.4 wordt vervangen door: 

1. Bij activiteiten in artikel 4.1 onder a worden, voor geïndiceerde kinderen vanaf 2 jaar voor 

maximaal 16 uur per week, de kosten per uur vergoed die vastgesteld zijn door het college. 

C. Lid 1 van artikel 4.5 wordt vervangen door: 

1. De subsidie per kindplaats in de voorschoolse educatie bedraagt het aantal af te nemen 

uren kinderopvang met een maximum van 16 uur per week. Hiervan wordt het aantal uren 

per week vermenigvuldigd met het vastgesteld tarief van VVE in Lelystad minus de ouder- 

bijdrage. Het maximum uurtarief is € 13,04 in het jaar 2026. 

D. Lid 2 van artikel 4.6 wordt vervangen door: 

2. De subsidie voor activiteiten in artikel 4.1 onder b wordt als volgt berekend: 

(A x B – C) + (D x E) = subsidiebedrag. 

A. Aantal bezette kindplaatsen voorschoolse educatie X 8 uur per week 

B. Tarief voor VVE-plekken in Lelystad in 2026, namelijk €13,04 

C. de ouderbijdrage 

D. aantal bezette kindplaatsen voorschoolse educatie X overstijgende uren per week 

E. Maximum uurtarief uit de regeling, namelijk €13,04 

E. Bijlage 1 vervalt. 

ARTIKEL II 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Lelystad van 14 oktober 2025; 

Secretaris, 

C. Swart 

Burgemeester, 

A.E.H. Baltus 

Nr. 485050 

GEMEENTEBLAD 10 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Lelystad 

Gemeenteblad 2025 nr. 485050 10 november 2025 1 


